
ISSN 1847-4853 

 

SLUŽBENI 
GLASNIK 

 
 
 

OPĆINE VIŠKOVCI 
 

Broj 4 
 
 
 
 

Viškovci, 11. lipnja 2025. godine 



 
 

 

 

Službeni glasnik 

 

OPĆINSKO IZBORNO POVJERENSTVO 

1. Konačni rezultati izbora članova Općinskog vijeća Općine Viškovci    

    provedenih 18. svibnja 2025. godine 

2. Konačni rezultati izbora općinskog načelnika Općine Viškovci    

    provedenih 18. svibnja 2025. godine 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 1. Odluka o izboru Mandatnog povjerenstva 

 2. Zaključak o usvajanju Izvješća Mandatnog povjerenstva 

 3. Odluka o imenovanju Povjerenstva za izbor i imenovanja  

 4. Odluka o imenovanju predsjednika Općinskog vijeća 

 5. Odluka o imenovanju potpredsjednice Općinskog vijeća 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 

 1. Plan rada za požarnu sezonu 2025. godine 

 2. Financijski plan  za požarnu sezonu 2025. godine 

 3. Plan aktivnog uključenja svih subjekata zaštite od požara u Općini  

              Viškovci 

 4. Popis lokaliteta za uspostavu zapovjednih mjesta za koordinaciju  

              gašenja požara na području Općine Viškovci u 2025. godini 

 5. Plan motrenja, čuvanja i ophodnje otvorenog prostora i građevina za  

              razdoblje visokog i vrlo visokog indeksa opasnosti (u predžetvenom i  

              žetvenom razdoblju) za 2025. godinu 

 6. Plan operativne provedbe Programa aktivnosti u provedbi posebnih  

              mjera zaštite od požara u 2025. godini 

  

 

 

 

  

 

 

 

 
 









    
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA  

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA VIŠKOVCI 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 024-01/25-01/06 

URBROJ: 2158-40-01-01-25-01 

Viškovci, 10. lipnja 2025. godine 

 

 

Na temelju članka 30. Statuta Općine Viškovci (Službeni glasnik Općine Viškovci br. 

01/21 i 08/22), Općinsko vijeće Općine Viškovci na 1. konstituirajućoj sjednici održanoj dana 

10. lipnja 2025. godine, donosi 

 

O D L U K U 

o izboru Mandatnog povjerenstva 
 

 

Članak 1. 

U Mandatno povjerenstvo Općine Viškovci biraju se: 

1. Natalija Petak - za predsjednicu 

2. Ružica Zorić - za članicu 

3. Ivana Matasović - za članicu 

 

 

Članak 2. 

Mandat članovima Povjerenstva traje do isteka mandata vijećnicima ovog saziva općinskog 

vijeća. 

 

 

Članak. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku Općine 

Viškovci. 

 

 

 

             PREDSJEDATELJ  

 

                   Jasmina Galeković, dipl.iur., v.r. 

         



  

    
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA  

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA VIŠKOVCI 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 024-01/25-01/07 

URBROJ: 2158-40-01-01-25-01 

Viškovci, 10. lipnja 2025. godine 
 

 

Temeljem članka 30. Statuta Općine Viškovci („Službeni glasnik Općine Viškovci“ 

broj 01/21 i 085/22), Općinsko vijeće Općine Viškovci na svojoj 1. konstituirajućoj sjednici, 

održanoj dana 10. lipnja 2025. godine donosi  

 

Zaključak o usvajanju Izvješća Mandatnog povjerenstva 

 

Članak 1. 

Usvaja se Izvješće Mandatnog povjerenstva, podneseno na 1. konstituirajućoj sjednici 

Općinskog vijeća Općine Viškovci. 

Sastavni dio ovog Zaključka je Izvješće Mandatnog povjerenstva.  

Članak 2. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom 

glasniku Općine Viškovci“. 

 

   PREDSJEDAVATELJ 

Jasmina Galeković, dipl.iur., v.r. 

 

 



Na temelju članka 87. Zakona o lokalnim izborima (″Narodne novine″ broj 144/12, 

121/16, 98/19, 42/20, 144/20 i 37/21) i članka 4. Poslovnika Općinskog vijeća Općine 

Viškovci („Službeni glasnik Općine Viškovci“ broj 1/21), na 1. konstituirajućoj sjednici 

Općinskog vijeća Općine Vuka, održanoj dana 10. lipnja 2025. godine Mandatno 

povjerenstvo Općinskog vijeća Općine Viškovci podnosi:  

 

Izvješće 

I. 

Temeljem Odluke Općinskog izbornog povjerenstva Općine Viškovci kojom su 

utvrđeni i objavljeni konačni rezultati izbora za članove Općinskog vijeća Općine Viškovci na 

redovitim izborima održanim 18. svibnja 2025. godine, Mandatno povjerenstvo izvješćuje da 

je:  

1.Hrvatska demokratska zajednica – HDZ 

dobila devet mjesta u Općinskom vijeću, tako da su s liste izabrani:  

1. Mario Marijanović 

2. Tomislav Erceg 

3. Natalija Petak 

4. Ružica Zorić 

5. Tomislav Bošnjaković 

6. Ivana Matasović 

7. Dubravka Marjanović 

8. Marko Mijakić 

9. Goran Lovaković 

 
 

II. 

Konstatira se da nema podnesenih ostavki na dužnost vijećnika, niti stavljanje mandata 

u mirovanje od strane vijećnika.  

III. 

Slijedom iznesenog, Mandatno povjerenstvo konstatira da dužnost vijećnika na 

konstituirajućoj sjednici počinju obnašati: 

 1. Mario Marijanović 

2. Tomislav Erceg 

3. Natalija Petak 

4. Ružica Zorić 

5. Tomislav Bošnjaković 

6. Ivana Matasović 

7. Dubravka Marjanović 

8. Marko Mijakić 

9. Goran Lovaković 
 

U Viškovcima, 10. lipnja 2025. godine 

 

 

MANDATNO POVJERENSTVO 



   

    
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA  

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA VIŠKOVCI 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 024-01/25-01/05 

URBROJ: 2158-40-01-01-25-01 

Viškovci, 10. lipnja 2025. godine 

 

 

Na temelju članka 30. Statuta Općine Viškovci (Službeni glasnik Općine Viškovci br. 

01/21 i 08/22), Općinsko vijeće Općine Viškovci na 1. konstituirajućoj sjednici održanoj dana 

10. lipnja 2025. godine, donosi 

 

 

 

O D L U K U  

o imenovanju Povjerenstva za  

izbor i imenovanja  
 

 

I. 

 

U Povjerenstvo za izbor i imenovanja imenuju se: 

 

1. Marko Mijakić. za predsjednika 

2. Goran Lovaković, za člana 

3. Dubravka Marijanović, za članicu 

 

 

II. 

 

Mandat članovima Povjerenstva traje do isteka mandata vijećnicima ovog saziva općinskog 

vijeća. 

 

 

III. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku Općine 

Viškovci. 

 

                  PREDSJEDATELJ 

 

                 Mario Marijanović, v.r. 



   

    
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA  

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA VIŠKOVCI 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 024-01/25-01/03 

URBROJ: 2158-40-01-01-25-01 

Viškovci, 10. lipnja 2025. godine 

 

 

Na temelju članka 30. Statuta Općine Viškovci (Službeni glasnik Općine Viškovci br. 

01/21 i 08/22), Općinsko vijeće Općine Viškovci na 1. konstituirajućoj sjednici održanoj dana 

10. lipnja 2025. godine, donosi 

 

 

O D L U K U  

o imenovanju predsjednika 

Općinskog vijeća 
 

 

I. 

 

Za predsjednika Općinskog vijeća Općine Viškovci bira se Mario Marijanović. 

 

II. 

 

Mandat predsjednika traje do isteka mandata vijećnicima ovog saziva Općinskog vijeća. 

 

 

III. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku Općine 

Viškovci. 

 

 

 

 

                     PREDSJEDATELJ 

 

                               Mario Marijanović, v.r.  
 
 
 



   

    
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA  

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA VIŠKOVCI 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 024-01/25-01/04 

URBROJ: 2158-40-01-01-25-01 

Viškovci, 10. lipnja 2025. godine 

 

 

Na temelju članka 30. Statuta Općine Viškovci (Službeni glasnik Općine Viškovci br. 

01/21 i 08/22), Općinsko vijeće Općine Viškovci na 1. konstituirajućoj sjednici održanoj dana 

10. lipnja 2025. godine, donosi 

 

 

O D L U K U  

o imenovanju potpredsjednice Općinskog vijeća 
 

 

I. 

 

Za potpredsjednicu Općinskog vijeća Općine Viškovci bira se Natalija Petak. 

 

II. 

 

Mandat potpredsjednice traje do isteka mandata vijećnicima ovog saziva Općinskog vijeća. 

 

 

III. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku Općine 

Viškovci. 

 

 

 

 

                       PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA  

  

                   Mario Marijanović, v.r. 
 

  



 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA VIŠKOVCI 

Općinski načelnik 

 

KLASA: 245-01/25-01/02 

URBROJ: 2158-40-02-01-25-01 

Viškovci, 06. lipnja 2025. godine 

 

Na temelju članka 46. Statuta Općine Viškovci („Službeni glasnik“ Općine Viškovci broj 

01/21 i 08/22) i Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa 

za Republiku Hrvatsku u 2025. godini (usvojen Zaključkom Vlade RH od 27. veljače 2025. 

godine) općinski načelnik Općine Viškovci donosi 

 

PLAN RADA  

za požarnu sezonu 2025. godine 

I. 

Donosi se Plan rada vatrogasne zajednice, dobrovoljnih vatrogasnih društava, Stožera civilne 

zaštite Općine Viškovci za ovogodišnju požarnu sezonu.  

II. 

 Plan rada je sljedeći:  

1. Utvrditi stanje ispravnosti na vozilima, opremi i tehnici dobrovoljnih vatrogasnih društava s 

područja općine.  

2. Održavanje sjednica vatrogasne zajednice, dobrovoljnih vatrogasnih društava, Stožera u 

skladu s potrebama, a obvezno prije početka žetvene sezone.  

3. Pružanje pomoći operativnim snagama zaštite i spašavanja u požarnoj sezoni; Vatrogasnoj 

zajednici Općine Viškovci i svim DVD-ima Općine Viškovci.  

4. Održati sjednicu nakon požarne sezone i napraviti analizu izvršenih radnji.  

III. 

Ovaj Plan razmotren je, razrađen i usvojen na sjednici Stožera civilne zaštite Općine 

Viškovci. Isti će biti objavljen u „Službenom glasniku“ Općine Viškovci. 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 

                                             Petar Zorić, v.r. 

 



 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA VIŠKOVCI 

Općinski načelnik 

 

KLASA: 245-01/25-01/02 

URBROJ: 2158-40-02-01-25-02 

Viškovci, 06. lipnja 2025. godine 

 

Na temelju članka 46. Statuta Općine Viškovci („Službeni glasnik“ Općine Viškovci, broj 1/21, 

08/22), točke III. Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa za 

Republiku Hrvatsku u 2025. godini (usvojen Zaključkom Vlade RH od 27. veljače 2025. godine) 

općinski načelnik Općine Viškovci donosi 

FINANCIJSKI PLAN  

za požarnu sezonu 2025. godine 

 

I. 

Proračunom Općine Viškovci za 2025. godinu predviđena su financijska sredstva kako slijedi: 

> Tekuće donacije DVD – 36.000,00 eura 

> Civilna zaštita – 1.000,00 eura. 

II. 
Planirana sredstva iz točke I. raspoređuju se prema Planu Proračuna, a shodno potrebama. 

III. 
Ovaj plan biti će objavljen u „Službenom glasniku“ Općine Viškovci. 

 

        OPĆINSKI NAČELNIK 

                                            Petar Zorić, v.r. 

 



 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA VIŠKOVCI 

Općinski načelnik 

 

KLASA: 245-01/25-01/02 

URBROJ: 2158-40-02-01-25-03 

Viškovci, 06. lipnja 2025. godine 

 

Na temelju članka 46. Statuta Općine Viškovci („Službeni glasnik“ Općine Viškovci, broj 1/21  

i 08/22) i Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa za Republiku 

Hrvatsku u 2025. godini (usvojen Zaključkom Vlade RH od 27. veljače 2025. godine) općinski 

načelnik Općine Viškovci donosi,  

PLAN AKTIVNOG UKLJUČENJA 

svih subjekata zaštite od požara u Općini Viškovci 

 

1. VATROGASNE POSTROJBE 

Na području Općine Viškovci nema profesionalnih vatrogasnih postrojbi, no postoji Dobrovoljno 

vatrogasno društvo Viškovci te je opremljenost društva zadovoljavajuća. 

2. ZAPRIMANJE DOJAVA I UZBUNJIVANJE 

Nakon dojave uključuju se električne sirene koje upozoravaju na požar. 

Kod velikih požara i drugih iznenadnih događaja Županijski centar 112 obavlja poslove vezane za 

koordinaciju složenih intervencija prema standardnom operativnom postupku za određeni događaj ili 

naputku glavnog vatrogasnog zapovjednika. 

Zapovjednik ili dežurstvo vatrogasne postrojbe o vatrogasnoj intervenciji na svom području izvješćuje 

Županijski centar 112, policiju i načelnika Općine. 

Po završetku intervencije zapovjednik je dužan napraviti izvješće i dostaviti ga Županijskom centru 

112. 

3. VATROGASNE INTERVENCIJE I ZAPOVIJEDANJE 

Vatrogasnom intervencijom koja se obavlja zbog nastalog požara, eksplozije, nesreće ili druge opasne 

situacije zapovijeda zapovjednik vatrogasne postrojbe koja je prva započela s intervencijom. 

Kada na mjesto događaja prva izađe vatrogasna postrojba dobrovoljnog vatrogasnog društva, 

zapovjednik te postrojbe zapovijeda vatrogasnom intervencijom do dolaska javne vatrogasne postrojbe 



j 

kada zapovijedanje intervencijom preuzima zapovjednik u toj postrojbi. 

Ako zapovjednik koji zapovijeda vatrogasnom intervencijom ocijeni da raspoloživim sredstvima i 

snagama nije u mogućnosti obaviti intervenciju, o događaju odmah izvješćuje nadređenog vatrogasnog 

zapovjednika koji preuzima zapovijedanje intervencijom. 

Kada događaj prelazi granice područja Općine Viškovci, zapovijedanje vatrogasnom intervencijom 

preuzima Županijski vatrogasni zapovjednik ili njegov zamjenik. 

Glavni vatrogasni zapovjednik može preuzeti zapovijedanje svakom vatrogasnom intervencijom na 

teritoriju Republike Hrvatske ili odrediti zamjenika ili pomoćnika, sukladno svojoj prosudbi o 

učinkovitosti takvog određenja. 

4. REDOSLIJED UKLJUČIVANJA 

Redoslijed uključivanja vatrogasnih postrojbi napravljen je unaprijed i tim redoslijedom se pozivaju na 

događaj, sukladno svom ustrojstvu. 

Uključivanje drugih vatrogasnih postrojbi određivat će se prema trenutnim potrebama na terenu u 

suradnji sa zapovjednicima vatrogasnih postrojbi, a na zahtjev županijskog vatrogasnog zapovjednika. 

Potrebu za eventualnim angažiranjem pripadnika HV prema planu uključivanja u intervencije, donosi 

glavni vatrogasni zapovjednik RH. 

5. UOČAVANJE POŽARA OTVORENOG PROSTORA 

Požare na otvorenom prostoru najčešće uočavaju i dojavljuju građani putem telefona. Provjere 

istinitosti se utvrđuju očitavanjem telefonskog poziva ili pozivanjem na isti telefonski broj samog 

dojavljivača. Ponekad na udaljenim lokacijama nije moguće provjeriti istinitost poziva pa se šalju 

vatrogasne ophodnje u provjeru i eventualno gašenje. 

6. RAZMJEŠTAJ VATROGASNIH POSTROJBI I ZAPOVJEDNIH MJESTA 

Općina u suradnji sa Vatrogasnom zajednicom Grada Đakova određuje lokacije i prostore radi 

uspostave zapovjednih mjesta kod zapovijedanja i koordinacije u gašenju velikih požara strništa. 

7. LOGISTIKA 

a) OPSKRBA HRANOM I PIĆEM 

Požari nastaju bez reda i najave. Opskrbu hranom i pićem vršit će Općina Viškovci. Preuzimanje i 

dopremu hrane i pića obavljat će vatrogasna postrojba vlastitim prijevoznim sredstvima.



 

b) SMJEŠTAJ 

Kad se u intervenciju uključuju vatrogasne postrojbe iz udaljenih mjesta, kada nije moguće izvršiti 

smjenu u nekoliko sati, Općina i DVD dužni su osigurati prikladan smještaj za odmor vatrogasaca, a u 

suradnji sa Službom civilne zaštite Osijek. 

c) OPSKRBA VATROGASNE TEHNIKE GORIVOM 

Kada intervencija u prostoru traje više sati dolazi do potrebe za pojedinačnim dopunjavanjem gorivom. 

Sve postrojbe moraju imati osigurane pričuve goriva. 

Općina u suradnji s DVD-om treba imati osigurana mjesta i materijalna sredstva za opskrbu svojih 

postrojbi i postrojbi koje eventualno mogu doći pomoć. 

d) HITNE INTERVENCIJE I POPRAVCI VATROGASNIH VOZILA 

Dobrovoljno vatrogasno društvo Viškovci ima razrađen plan popravka i servisiranja vatrogasnih vozila 

na svom području, na način da se mogu izvršiti popravci i za subjekte koji se uključuju izvana. 

e) OPSKRBA VODOM 

Opskrba vodom za gašenje ne predstavlja poseban problem zbog dobro razvijene vodovodne 

infrastrukture, a i iz okolnih prirodnih vodotoka mogu se osigurati dodatne količine vode za gašenje. 

Đakovački vodovod d.o.o. Đakovo koji vrši opskrbu vodom na području Općine Viškovci odgovoran 

je za ispravnost i potreban broj hidranata. 

Dobrovoljna vatrogasna postrojba dužna je odrediti mjesta opskrbe vodom u dovoljnim količinama i 

posjedovati njihov popis. 

f) SUSTAV VATROGASNIH RADIO VEZA 

Sustav vatrogasnih radio veza je u organizaciji MUP-a. Radio veze koriste se radi bržeg djelovanja u 

akcijama gašenja požara, drugim intervencijama i na vježbama, te ih u druge svrhe nije dozvoljeno 

koristiti. 

g) HITNA MEDICINSKA POMOĆ 

U slučaju da u požaru ima ozlijeđenih osoba ili ako se zbog veličine požara očekuju ozljede gasitelja ili 

drugih osoba, u akciju se uključuje ekipa Hitne medicinske pomoći, koju sačinjava jedan liječnik, 

medicinski tehničar i vozač sa vozilom prve pomoći. 

h) ELEKTRO DISTRIBUCIJSKA MREŽA 

Kod gašenja požara, bilo na otvorenom ili zatvorenom prostoru može doći do kontakta najčešćeg 

sredstva za gašenje, vode i napona električne energije. Da bi se to izbjeglo zapovjednik akcije gašenja 

treba uspostaviti izravan kontakt ili posredno preko operativnog centra s distributerom električne 

energije. 

i) METEROLOGIJA 

Svaki dan dolazi druga prognoza i indeks opasnosti od požara u ŽC 112, gdje se može dobiti i dodatna 

prognoza. 

 
j) CESTE 

Poduzeće ,,Cesting“ ima stalno 24 satno dežurstvo te odrađuje sve poslove vezane za održavanje 

državnih i županijskih cestovnih pravaca. U slučajevima postavljanja prometnih znakova, uklanjanja 



 

prepreka i drugih situacija na spomenutim cestama, za kontakt koristiti službu Đakovo. 

k) SURADNJA S MEDIJIMA 

Županijski vatrogasni zapovjednik, zapovjednik na požarištu, član zapovjedništva ili pomoćnik za 

odnose s javnošću, trebaju surađivati s predstavnicima sredstava priopćavanja i to na način da daju 

informacije o: 

> vremenu nastanka i lokalizaciji požara, 

> približnoj veličini i lokaciji izgorjele površine, 

> angažiranim snagama, tehnici i tijeku intervencija, 

> vrsti izgorjelog pokrova, 

> postupcima za pučanstvo ugroženo požarom. 

1) PRAVNA OSNOVA 

Zaštita od požara i vatrogastvo uređeni su Zakonom o zaštiti od požara i Zakonom o vatrogastvu te 

podzakonskim aktima. 

Ovaj plan stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku“ Općine Viškovci. 

 

         OPĆINSKI NAČELNIK 

          Petar Zorić, v.r. 

 



 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA VIŠKOVCI 

Općinski načelnik 

 

 

KLASA: 245-01/25-01/02 

URBROJ: 2158-40-02-01-25-04 

Viškovci, 06. lipnja 2025. godine 

 

 

Temeljem članka 46. Statuta Općine Viškovci („Službeni glasnik“ Općine Viškovci, 

broj 1/21, 08/22) i Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od 

interesa za Republiku Hrvatsku u 2025. godini (usvojen Zaključkom Vlade RH od 27. veljače 

2025. godine) općinski načelnik Općine Viškovci donosi 

Popis lokaliteta za uspostavu zapovjednih mjesta  

za koordinaciju gašenja požara na području Općine Viškovci u 2025. godini 

I. 
Određujem zapovjedna mjesta za koordinaciju gašenja požara u vrijeme žetve i vršidbe u 

2025. godini za Općinu Viškovci: 

Vatrogasni dom DVD -a Viškovci, Omladinska 25. 

 

II. 
Odgovorna osoba zapovjednog mjesta je zapovjednik DVD -a Viškovci. 

 

III. 
Popis lokaliteta objavit će se u „Službenom glasniku“ Općine Viškovci.  
 
 
 
 
 
         OPĆINSKI NAČELNIK 

                                             Petar Zorić, v.r. 

 



 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA VIŠKOVCI 

Općinski načelnik 

 

 

KLASA: 245-01/25-01/02 

URBROJ: 2158-40-02-01-25-05 

Viškovci, 06. lipnja 2025. godine 

 

 

Na temelju članka 46. Statuta Općine Viškovci („Službeni glasnik“ Općine Viškovci, broj 

1/21), i Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa za 

Republiku Hrvatsku u 2025. godini (usvojen Zaključkom Vlade RH od 27. veljače 2025. 
godine) općinski načelnik Općine Viškovci donosi,  

PLAN 

motrenja, čuvanja i ophodnje otvorenog prostora i građevina za razdoblje visokog i vrlo 

visokog indeksa opasnosti (u predžetvenom i žetvenom razdoblju) za 2025. godinu 

I. 

Ovim se Planom razrađuje način motrenja, čuvanja i ophodnje otvorenog prostora, 
građevina, dijelova građevina i površina za koje prijeti povećana opasnost za nastanak i 
širenje požara ( u daljnjem tekstu: Plan) u danima kada je proglašena velika ili vrlo velika 
opasnost za nastanak i širenje požara u razdoblju od 01. lipnja do 31. listopada 2025. godine. 

II. 

Građevine, dijelovi građevina, poljoprivredne i šumske površine i prostori za koje prijeti 

povećana opasnost od nastajanja i širenja požara utvrđeni su u Procjeni ugroženosti od 

požara i tehnoloških eksplozija i Planu zaštite od požara i tehnoloških eksplozija. 

III. 
Nadzor poljoprivrednih površina zasijanih žitaricama i drugim ugroženim kulturama u 
vrijeme povećane opasnosti od nastajanja požara vrši: DVD Viškovci, DVD Forkuševci, 
članovi lovačkog društva, ribolovna udruga. 

Općina Viškovci iste će organizirati u motriteljsko - dojavne službe Općine Viškovci. 

Motriteljsko - dojavne ophodnje opremit će se sredstvima za dojavljivanje (prijenosne ručne 
stanice, radio stanice u vozilu ili mobitel). 

U slučaju nastanka požara na poljoprivrednim površinama moraju se obavijestiti DVD 
Viškovci, koje operativno pokriva područje Općine Viškovci i ima organizirano 24 satno 
dežurstvo, a dojava požara vrši se pozivom na telefon 112. 

IV. 

Nadzor nad elektroenergetskim postrojenjima i uređajima za transformaciju i prijenos 



električne energije vrše zaposlenici HEP - ODS d.o.o. - ELEKTRA Osijek. 

U slučaju nastanka požara ili drugog događaja na trafostanicama i energetskim vodovima 

odmah se treba obavijestiti DVD Viškovci i HEP ODS d.o.o. Osijek, te Službi civilne zaštite 

Osijek. 

V. 
U svrhu provedbe mjera iz članka 1. ovog Plana zadužuje se DVD Viškovci kao glavni 

nositelj zaštite od požara i kao stožerno, kvalitetno i opremljeno društvo za koordinaciju svih 

sudionika motriteljsko - dojavnih ophodnji. 

Temeljem ovog plana DVD Viškovci dužno je napraviti vlastiti program aktivnosti na zaštiti 
od požara u predžetvenoj i žetvenoj sezoni, ustrojiti evidenciju dežurnih vatrogasaca, koji će 
određenog dana dežurati na svojoj adresi stanovanja ili u sjedištu DVD-a te u predviđeno 
vrijeme obaviti motriteljsko - dojavnu ophodnju prostora koji pokriva DVD. Tabelarni 
pregled treba sadržavati podatke o dežurnim osobama (ime i prezime; adresu stanovanja; 
telefon i vrijeme dežurstva - dan i sat). 

VI. 

Na području Općine Viškovci nema divljih odlagališta jer se ista saniraju pri njihovoj pojavi. 

VII. 

Po završetku žetvene sezone, a najkasnije do 10.11.2025. u sastavu Izvješća o izvršenju 

Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa za RH u 2025. 

godini pisanim putem će se izvijestiti Služba civilne zaštite Osijek. 

VIII. 

Zadužuje se DVD Viškovci da organizira kraće predavanje ili posjete vlasnicima kombajna 

prije žetvenih radova u svrhu: 

> upozorenja na ispravnost i redovno čišćenje i podmazivanje radnih strojeva (kombajn, 

vršilica, traktora i dr.) te na potrebito posjedovanje vatrogasnih aparata za početno 

gašenje požara, 

> pokazati način rukovanja ručnim vatrogasnim aparatom, 

> ukazati na zabranu loženja vatre ili spaljivanja ostataka strnih usjeva ili slame u 

razdoblju od 01.06. do 31.12.2025. godine, 

> educirate vlasnike poljoprivrednih strojeva o opasnosti od opušaka, 

> u slučajevima punjenja radnih strojeva gorivom, poduzeti potrebne mjere opreza, 

zabrana korištenja otvorenom plamena i si. 

> na većim površinama zemljišta osigurati traktor s višebraznim plugom za eventualnu 

potrebu presijecanja zemljišta u cilju sprječavanja širenja požara. 

Za provedbu mjera utvrđenih ovim Planom osigurat će se financijska sredstva u Proračunu 

Općine Viškovci, sukladno Programu aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara 

od interesa za RH u 2025. godini. 

IX. 

Ovaj plan stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku“ Općine 

Viškovci. 

                     OPĆINSKI NAČELNIK 

                                                       Petar Zorić, v.r. 



 

 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA VIŠKOVCI 

Općinski načelnik 

 

 

KLASA: 245-01/25-01/02 

URBROJ: 2158-40-02-01-25-06 

Viškovci, 06. lipnja 2025. godine 

 

 

Temeljem Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa za 

Republiku Hrvatsku u 2025. godini (usvojen Zaključkom Vlade RH od 27. veljače 2025. godine) i 

članka 46. Statuta Općine Viškovci („Službeni glasnik“ Općine Viškovci, broj 1/21, 08/22), 
općinski načelnik Općine Viškovci, donosi 

P L A N  
operativne provedbe Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara u 2025. 

godini 

I. Ove mjere zaštite od požara primjenjuju se tijekom ljetnih mjeseci, od početka žetve do 

30. rujna 2025. godine. Mjere zaštite od požara, aktivnosti i postupke provode svi građani Općine 

Viškovci (vlasnici poljoprivrednih površina, vršitelji usluga, DVD- a, i dr.). 

II. Za vrijeme trajanja mjera zaštite od požara iz točke I. strogo se zabranjuje paljenje 

strništa, korova, otpadaka i bilo kakvih sličnih materijala, osim po pisanom odobrenju Policijske 

uprave Osječko – baranjske. 

III. Za vrijeme trajanja pojačanih opasnosti od požara na području Općine Viškovci 

(vrijeme žetve i vršidbe) Dobrovoljno vatrogasno društvo Viškovci i Dobrovoljno vatrogasno 

društvo Forkuševci poduzet će posebne mjere zaštite od požara. U okviru ovih mjera, u Domu 

DVD-a Viškovci u vremenu od 9,00 do 21,00 sati organizirat će svakodnevna dežurstva. U sklopu 

dežurstava motrit će se i ophoditi žetvene površine. Motrenje i ophodnja provodit će se 

vatrogasnim vozilom. 
Zapovjednik DVD-a sačinit će Plan i raspored dežurstava koji će sadržavati ime i prezime 

dežurnih, njihovu adresu, broj telefona i vatrogasnu osposobljenost i dostaviti ga Općini Viškovci. 

Po jedan primjerak Plana i rasporeda dežurstava istaknut će se u prostoriji predviđenoj za 

dežurstva. Planom mora biti osigurano stalno dežurstvo najmanje jednog vozača vatrogasnog 

vozila (vatrogasca). U slučaju potrebe (većeg požara) dežurni pozivaju Županijski centar 112. 

IV. Do početka žetve, a najkasnije do 10. lipnja 2025. godine Dobrovoljno vatrogasno 

društvo Viškovci izvršit će provjeru ispravnosti sredstava i opreme za gašenje požara. 

V. Za sigurnost sudionika, usjeva, radnih strojeva u žetvi i vršidbi, kao i njihovu zaštitu od 
požara za vrijeme posebno pojačanih opasnosti od požara obvezuju se:  



 

 

1. pravne ili fizičke osobe koje obavljaju žetvu ili vršidbu: 

na žetvenoj površini označiti zabranu pušenja i onemogućiti pristup osobama i strojevima s 

otvorenim plamenom, 

na svakom radnom stroju (kombajnu i si.) postaviti upozorenje zabrane pušenja, 

svakodnevno održavati radne strojeve (kombajn i ostalo) i prije izlaska na žetvenu površinu 

očistiti ih, 

kombajne i druge radne strojeve, ako ostaju na žetvenim površinama, osigurati čuvarskom 

službom, odnosno osobama osposobljenim za njihovo upravljanje kako bi ih u slučaju 

potrebe mogli evakuirati ili zaštititi, praveći oko njih zaštitni pojas odoravanjem. 

2. Na žetvenoj površini, gdje se obavljaju žetva ili vršidba, radni i drugi strojevi i vozila 

 moraju obvezno imati sljedeću opremu i sredstva za gašenje požara: 

osobno i kombi vozilo - vatrogasni aparat S-2 kg, teretno vozilo 

do 2,5 T i traktori - vatrogasni aparat S-6 kg, kombajn i teretno 

vozilo do 10 T - vatrogasni aparat S-6 kg, 

            U kombajnu, pored navedenog, moraju biti i lopata, metla, prekrivač i lanac za odvođenje 

            statičkog elektriciteta. 

3. Po završetku žetve ili vršidbe, strništa pored željezničkih pruga i javnih prometnica vlasnici    

 i korisnici su dužni: 

preorati s najmanje 10 brazdi, kao zaštitni pojas (ovo je preporuka i za sva ostala strništa), 

slagati slamu najmanje 10 m od građevina, uličnog niza, poljskih putova i lenija, javnih 

prometnica, od nadzemnih vodova niskonaponske mreže s razmakom slaganja od najmanje 

3 visine kamare. 

VI. Zapovjednik vatrogasne postrojbe provodit će i nadzirati dežurstva vatrogasaca 

            kao i ispravnost opreme i sredstva za gašenje požara, a inspekcijski nadzor nad provedbom           

            svih mjera zaštite od požara utvrđenih ovim Planom, obavljaju inspektori za zaštitu od          

požara. 

VII. Nadzor nad provođenjem Plana propisanih mjera i aktivnosti zaštite od požara 

obavljaju PU Osječko - baranjska, Inspekcija zaštite od požara, županijski vatrogasni zapovjednik, 

poljoprivredna inspekcija i Općina Viškovci. 

VIII. Odgovorna osoba za praćenje ovog Plana je Općinski načelnik Općine Viškovci. 

 

 
Ovaj plan biti će objavljen u „Službenom glasniku“ Općine Viškovci. 

 

 

 

 

                                 OPĆINSKI NAČELNIK 

                                                                      Petar Zorić, v.r.

 



Službeni glasnik 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
Izdaje: Općina Viškovci 

Sjedište: Općina Viškovci, Grobljanska 26, Viškovci 

Glavni i odgovorni urednik: Petar Zorić, općinski načelnik Općine Viškovci 

Tisak: Jedinstveni upravni odjel Općine Viškovci, Grobljanska 26 

Broj tiskanih primjeraka: 20 


